
 
972EE  

Grafiche E. Gaspari  

 

  
 
 
 
 
 
 

Comune di GIAROLE 
(Prov. ALESSANDRIA) 

Deliberazione della Giunta Comunale 

 

N. 42 

 

Data 11/05/2022 

 

OGGETTO: REFERENDUM del 12/06/2022. 
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle 
affissioni di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in 
Parlamento e dei promotori dei referendum 

 
L'anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno UNDICI, del mese di MAGGIO, alle ore 17,00, nella sala delle 
adunanze del Comune. Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano: 

 
 Presenze Assenze 

PAVESE GIUSEPPE                               Sindaco SI  
PIGNONE RUGGERO                            Vice Sindaco SI  
ZACCO ENRICO                                    Assessore SI  

Totali 3  
 

 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 

T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale Signor SCAGLIOTTI PIERANGELO 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



 
972EE  

Grafiche E. Gaspari  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visti i Decreti del Presidente della Repubblica in data 06 aprile 2022 di convocazione dei comizi elettorali 
per i referendum del 12 Giugno 2022; 

 

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ´Norme sui referendum previsti dalla 
costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 41 in data 11/05/2022, esecutiva, con la quale vennero 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati 
in Parlamento e dei promotori dei referendum; 

  

Dato atto che entro i termini di legge sono pervenute n. 2 domande per l'assegnazione degli spazi di 
propaganda elettorale; 

 
Visto l'art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 
Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n 267; 
 
Con voto unanime favorevole espresso nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri due di 
altezza per metri 1 di base; 

 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 2 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di 

altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di 
una sola linea orizzontale; 

 
3) di assegnare la sezione suddetta nell’ordine delle richieste pervenute come dal prospetto che segue: 
 
N. d’ordine della 

lista e della 
sezione di spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI 

1 LEGA PER SALVINI PREMIER  

2 CORAGGIO ITALIA  

 
Infine 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 
 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 
Con voto unanime 

 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



 
972EE  

Grafiche E. Gaspari  

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

F.to Pavese Giuseppe 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to Scagliotti Pierangelo 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 

Li, 14/05/2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scagliotti Pierangelo 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 
divenuta esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del citato D.Lgs. 
267/2000 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

Li, 11/05/2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scagliotti Pierangelo 

 
______________________________________________________________________________ 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM/VO Art.49 D.Lgs.267/2000 

Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
Vista la regolarità tecnico-amministrativa per quanto di competenza; 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento deliberativo in quanto 
conforme alle norme di legge 
li 11/05/2022               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 
                               F.to Amelotti Fabio 
 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Li, 14/05/2022 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Scagliotti Pierangelo 


